

عاشقانه‌های سعدی...

خبرت هست که بی روی تو آرام نیست

فاقت بار فراق این همه ایام نیست

خالی از ذکر تو عضوی چه حکایت باشد

سر مویں به غلط در همه اندام نیست

میل آن دانه خالم نظری بیش نبود

چون بدیدم ره بیرون شدن از دام نیست

instagram:mostagheldaily
@mostaghelnewspaper
<p>ایمیل: mostagheldaily@gmail.com</p> <p>تلفن: ۰۸۸۳-۲۲۷۶۴۷۹۶ نمابر: ۰۸۸۳-۲۲۶۶۰</p> <p>نشانی: اختیاریه جنوبی، رازقی شمیرانی، کوچه رز، پلاک ۲۱</p> <p>سازمان شهرستانها: ۰۹۱۲۱۸۳۰۳۷ - ۶۷ - ۶۶۰۱۷۷۷۲</p>

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فریبا عباسی
سرمدبوی: علی نظری
دبیر هیات تحریریه: حسن فتحی
دبیر سرویس سیاسی: امیر مقدور مشهود
دبیر سرویس فرهنگ‌وهنر: الهام رئیس
دبیر سرویس اجتماعی: شهلا منصوریه
دبیر سرویس گوناگون: آرش وکیلی
دبیر سرویس اقتصادی: سعید قلیچی
دبیر سرویس بین‌الملل: نفیسه‌الله‌دادی
گرافیک و صفحه‌آرایی: حمید کریمی
ویراستار: عاطفه مجیدی

بورس	▲ انس طلا	▲ مثقال طلا	▲ طلا ۱۸	▲ سکه	▲ دلار	▲ یورو	▲ نفت سبک	▲ نفت برنت
۷۸,۶۵۱	۱,۲۸۱.۷۰	۵۱,۰۳۵۰۰	۱,۱۷۸,۲۲۰	۱۲,۱۷۰,۰۰۰	۳۷,۴۸۰	۴۰,۶۶۰	۵۰.۷۱	۵۳
۰ (%)	۰.۶۰ (۰.۰۵%)	۰ (%)	۰ (%)	۰ (%)	۰ (%)	۰ (%)	۰.۰۲ (۰.۰۴%)	۰.۰۳ (۰.۰۶%)

نگاهی متفاوت به عیار واقعی یک رئیس جمهور

اما این پست ربطی به پختن زنده یا مردهی مناظره ندارد! بلکه می‌خواستم (ضمن تأیید محاسن زیادی که مناظره دارد) بگویم ما این سال‌ها به اندازه‌ی کافی رئیس جمهور حواس جمع و زرنگ و نظاره بکن داشته‌ایم؛ اما نتیجه چه شد؟ اصلا یکی از نقطه ضعف‌های دموکراسی می‌تواند همین باشد. رأی مردم (مخصوصا رأی‌های کارخاستری) ناخودآگاه به سمت کسی می‌رود که در مناظرات بیشتر دلبری کند. جذبات‌تر باشد. سؤال‌های جنجالی مطرح کند. نکته سنج باشد و در دل سخن‌های طرف مناظره نقطه ضعف بیرون بکشد.

سعدی ز عشقت فریاد...

اول اردیبهشت‌ماه در تقویم ملی ایرانیان هم‌زمان با سالروز تولد شیخ اجل سعدی شیرازی که فرهنگ‌گوار او را به‌عنوان استاد سخن می‌شناسند، یادروز سعدی نام گرفته است. افزون بر یک دهه است که با مشارکت نهادها و ارگان‌های فرهنگی فارس، سعدی پژوهان و سعدی شناسان هرسال با اجتماع بر تربت استاد سخن سعدی شیرازی با ناکوداست یاد این پیام‌آور انسانیت به تئیین آرا و اندیشه‌های شیخ اجل می‌پردازند.

برای آنکه بداییم سعدی کیست؟ جایگاه این شاعر گران‌مایه در شعر و ادبیات پارسی کجاست و پرداختن به اندیشه‌های استاد سخن تا چه میزان به‌عنوان یک نیاز امروزی محسوس است مروری کوتاه بر آنچه درباره افکار و آرا این شاعر گران‌مایه بیان شده است می‌کنیم. بسیاری از دانشوران و سعدی شناسان توجه به آثار و اخلاق سعدی و الهام گرفتن از شخصیت برجسته استاد سخن را لازمه و ضرورت زندگی امروزی می‌دانند و معتقدند: توجه به آثار و اندیشه‌های شیخ اجل موجب بازشناسی فرهنگ غنی ایرانی می‌شود. فرد گرایی، انسان دوستی و محبت در آثار سعدی مشاهده می‌شود. سعدی عالی‌ترین مباحث توحید، عرفان و اخلاقی را در موجزترین و زیباترین صورت بیان کرده و در همین حال کم‌تر عارف و حکیمی را می‌توان دید که به دعوی اندیشه‌ی برتر از آن رسیده باشد؛ یعنی اندیشه‌ی بی بردن به راز هستی و حقیقت مطلق و سرچشمه‌ی وجود. مقاله‌ی پیش رو در خصوص «اخلاق و معنویت» در نگاه سعدی شیرازی نگارش یافته است. در مقاله‌ی حاضر، نویسنده فضیلت‌هایی همچون «تدین»، «انسانیت»، «بیزار»، «چوان مردی»، «وارستگی»، «فقاعت» و دیگر فضایل انسانی‌ای که شاعر در آثارش معرفی کرده را همراه با شواهدی زبان‌بیا کرده است. آئی کاش آثار سعدی را بیشتر بخوانیم و بیشتر بشناسیم...

قرعه کشی مرحله مقدماتی فوتبال کم‌تر از ۱۹ سال

تیم ملی کم‌تر از ۲۰ سال ایران، سال گذشته در

رقابت‌های کم‌تر از ۱۹ سال آسیا که در بحرین برگزار

شد، به همراه امیر حسین پیروانی، تا مرحله نیمه نهایی

پیش رفت و توانست مجوز حضور در جام جهانی کم‌تر

از ۲۰ سال را به دست آورد. مراسم قرعه کشی امروز

در مقر ای اف سی در مالزی برگزار و گروه بندی مسابقات مقدماتی به این شرح اعلام شد:

گروه شش در کره جنوبی: کره جنوبی، مالزی، تیمور

شرقی، پروتئی دارالسلام و اندونزی

گروه هفت در کامبوج: کامبوج، چین، میانمار و

امارات، عمان و نپال

با انجام قرعه‌کشی مرحله مقدماتی فوتبال کم‌تر از

۱۹ سال آسیا، رقیبان تیم ملی فوتبال جوانان ایران

مشخص شدند. قرعه‌کشی مرحله مقدماتی فوتبال

قهرمانی کم‌تر از ۱۹ سال آسیا ظهر جمعه برگزار

شد. جوانان ایران در این مرحله با تیم‌های فلسطین،

اردن و سوریه در گروه E جای گرفتند. اعضای تیم

ملی کم‌تر از ۱۷ سال ایران که باید در مهرماه در جام

جهانی این رده سنی حاضر شوندند، تیم ملی جوانان را

تشکیل خواهند داد. هدایت تیم کم‌تر از ۱۷ سال را

عباس چمنیان بر عهده دارد.

در آستانه ال کلاسیکو:

آخرین کنایه‌های پیکه به مادریدی‌ها



مدافع تیم فوتبال بارسلونا ضمن حمایت از رفتار منطقی هواداران تیمش در پایان دیدار با یوونتوس، در آستانه ال کلاسیکو به رئال مادریدی‌ها کنایه زد.

مسابقه ال کلاسیکو حساس و البته سرنوشت ساز رئال مادرید و بارسلونا، یک شنبه شب ساعت ۲۳:۱۵ در ورزشگاه سانتیاگوبرنابئو برگزار خواهد شد. در آستانه این مسابقه جذاب مثل همه گذشته را از یاد ببریم. قطعاً روح هادی عزیزمان شد ال کلاسیکوهای قبلی حاشیه‌ها آغاز شده و همه علاقمندان به فوتبال در سرتاسر کره خاکی منتظرند که ببینند این بار چه تیمی فاتح ال کلاسیکو خواهد بود. داستان جرارد پیکه، مدافع بارسلونا با رئالی‌ها مثل همیشه داغ است، پیکه با اظهاراتش هواداران رئال مادرید را به شدت عصبی کرده و به نظر می رسد با شروع ال کلاسیکو مادریدی‌ها از خجالت این بازیکن درخواهند آمد.

پیکه در آخرین اظهار نظرش به اتفاقات پایان بازی بارسا و یوونتوس اشاره کرد و در صفحه شخصی خود نوشت: ما در آخرین مسابقه مقابل بوهه نتوانستیم پیروز شویم و از لیگ قهرمانان اروپا حذف شدیم، اما همه شاهد بودند که هواداران ما با وجود ناکامی بازیکنان را مورد تشویق و حمایت قرار دادند که همین رفتار برای برخی جاسوسز است. وی ادامه داد: هواداران بارسا! واقعا متشکریم. من هرگز چنین عکس‌العملی از سوی هواداران مان پس از حذف از گردونه مسابقات را شاهد نبودم. این رفتار شما باعث غرور و افتخار است.

جهاندار قهرمان مسابقات آزاد تراپ بانوان شد

اولین روز از رقابت‌های مرحله دوم آزاد اهداف پروازی در رشته تراپ بانوان با قهرمانی بهاره جهاندار همراه بود.

به گزارش روزنامه مستقل و به نقل از سایت فدراسیون تیراندازی، در حالی اولین روز مسابقات آزاد اهداف پروازی در محل سایت اهداف پروازی مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد که بهاره جهاندار از مازندران به عنوان قهرمانی مرحله دوم دست یافت. این مسابقات در سه راند و در یک روز برگزار شد که در فینال فاطمه امیرپهزادی از کرمان و شیوا فرح پور از تهران به ترتیب دوم و سوم شدند.همچنین روز اول در تراپ مردان با شلیک به ۵۰ تیر و اسکیت مردان نیز با شلیک به ۷۵ تیر همراه بود.

در روز دوم رقابت‌های مرحله دوم اهداف پروازی در تراپ مردان با شلیک به ۷۵ تیر و فینال و در اسکیت با شلیک به ۵۰ تیر و فینال ادامه دارد. ۱۱۳ تیرانداز در دو رشته تراپ و اسکیت، طبق قوانین فدراسیون جهانی از ۳۰ فروردین تا اول اردیبهشت ماه با یکدیگر به رقابت می‌پردازند و در پایان به نقرات برتر حکم اهدا خواهد شد.

تعیر قطع درخت از ریشه! تحریف ادبی – طنز

نبش نیش میرزا

بشت خفا: الو سلام جناب خواب‌گزار، من یک خواب دیدم که درختی هستم مترش به اوضاع زمانه در آرزوی بهار ریشه در خاک دارم و منتظر بازگشت مجزئه نستمام وقتی درخت انحراف پیدا کند یک عده پیدا می‌شوند که که ناگهان عده‌ای آمدند و مرا قطع نمودند! می‌شود بگوید که تمبیرش چیست؟

نبش‌نیش‌میرزا: سلام چاتم. این روزها درخت شدن فقط و فقط یک تمبیر دارد و آن انحراف است! خب طبیعتاً وقتی درخت انحراف پیدا کند یک عده پیدا می‌شوند که این انحراف را برطرف سازند! مثلا همین انحراف بینی که هرکس دچارش می‌شود یا نمی‌شود می‌رود و پولش را توی جیب دکترهای جراحی زیبایی می‌ریزد و انحرافش را برطرف می‌نماید! اگر شما در خواب دیدید که با تبر قطعان می‌کنند تمبیرش این است که باید آرزوی دولت بهار را با خودتان به گور ببرید!

اگر با اره برقی قطعان می‌کنند: نشانه‌ی این است که نه تنها در انتخابات رد صلاحیت می‌شود بلکه کاری می‌کنند که برق از سرتان بپرد که دیگر بگم بگم بگم نکنید! اگر تیشه به ریشه‌تان می‌زنند: باید بگردید ببینید چه کسی تیشه به ریشه‌تان زده؟ خب معلوم است وقتی بیشتر دست کنید به این نتیجه می‌رسید که از ماست که بر ماست! البته می‌شود همه‌چیز را هم بیندازید گردن همین ماست و دوشش کنید و بعد از نهار سه نفری هورتش کشیدید و باد گلویتان را در فضا متشاعد کنید چرا که اگر قرار بود محاکمه شوید دیگر کسی رعایت حال فضای سبز را هم نمی‌کرد که به خاطر درخت بودن تیره شوید!

اگر شما را ریشه‌تان می‌کنند تمبیرش آن است که شما را به دست مردم می‌سپارند تا خودشان تلافی هرنچه بر سرشان در آورده‌اید را سرتان دریاورند. اگر بعد از قطع کردن شما را قطعه قطعه کرده و فروختند تمبیرش آن است که برای جبران هزینه‌هایی که از جیب مردم کش رفتید و با خودتان بردید و خوردید مال و امواتان را مصادره می‌کنند و بین مردم تقسیم می‌کنند! خلاصه این که این همه خواب برای مردم دیده بودید حالا هم‌اش برایتان نقش بر آب شد.

کوتاه ورزشی

بلیط ذوب – العین رایگان شد

باشگاه ذوب این مسابقه آسیایی با العین امارات را با تهیه بلیت‌های بازی، رایگان اعلام کرد. باشگاه ذوب آهن با خرید و تهیه بلیت‌های مسابقه ذوب آهن ایران با العین امارات، این دیدار را برای تمامی تماشاگران، هواداران و مردم شریف ایران رایگان اعلام کرد. مسابقه حساس تیم فوتبال ذوب آهن ایران با العین امارات دوشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه از ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه فولادشهر سوت خواهد خورد

وزیر بهداشت در همایش پیاده روی خانوادگی پیاده روی خانوادگی

وزیر بهداشت در همایش پیاده روی خانوادگی که به مناسبت هفته سلامت در مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار می‌شد گفت، اعتیاد به ورزش یکی از اعتیاد‌های مثبت است و باعث ایجاد خلق های خوب و سلامت بدنی و روحی می‌شود.

بیزن زرنکار دار فانی را وداع گفت

سرهنگ بیژن زرنکار که از بنیانگذاران اصلی و دلسوز شمشیربازی در کشور بود، امروز پس از دو سال دست و پنجه نرم کردن با بیماری سرطان روده از دنیا رفت. زرنکار که دانش‌آموخته مدرسه شمشیربازی فرانسه بود، ۳۰ سال سرمربی گیری تیم‌های ملی اسلحه سابر را به عهده داشت. او در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران نیز سرمربی تیم ملی ایران بود. زرنکار همچنین اولین رئیس فدراسیون شمشیربازی بعد از انقلاب بود.

مسابقات فوتبال پیشکسوتان

جام یونس شکوری هر چند کم و کاستی‌هایی دارد و پر از بازیکنانی است که همگی بابت اینکه فراموش شده اند گلایه‌مند هستند اما در مقابل بسیار دیدنی است. برنامه بیست و پنجمین روز مسابقات فوتبال پیشکسوتان جام یونس شکوری نیز این هفته برگزار می‌شود.

آخرین فرصت ثبت نام برای نامزدی ریاست

دبیرفدراسیون تیراندازی گفت: فرصت نام نویسی داوطلبان نامزدی شرکت در انتخابات ریاست این فدراسیون، پایان وقت اداری شنبه (دوم اردیبهشت‌ماه) تمام می‌شود.

ساحلی‌بازان در باهاما

اعضای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که ۲۹ فروردین ایران را به مقصد باهاما ترک کردند پس از سفری طولانی و اقامت در هتل های فرودگاهی استانبول و پاناما در نهایت بمدار روز جمعه وارد باهاما شدند.



ایدل رود ریونز

فیلیپین گروه هشت: ویتنام، لائوس، تایلوان و ماکائو (میزبان) معرفی می شود. گروه نه در مغولستان: مغولستان، ژاپن (مدافع عنوان قهرمانی)، تایلند و سنگاپور گروه ده: استرالیا، کره شمالی، جزایر ماریانای شمالی و هنگ کنگ (میزبان معرفی می شود).-دور مقدماتی از ۳۱ اکتبر تا ۸ نوامبر ۲۰۱۷ برگزار خواهد شد. از هر گروه تیم های برتر به همراه ۵ تیم دوم برتر به دور نهایی در اندونزی راه خواهند یافت.

خانواده‌ی نوروزی: فراموش می‌کنیم!

هواداران عزیز و با معرفت: به خاطر شادی روح هادی عزیزمان این اتفاق را فراموش کنید و یکدل، یکرنگ و متحد و با تمام وجود کاری کنیم که پرسپولیس در آستانه بازی با الهلال در نهایت آرامش و روحیه به مصاف حریفان برود و انشالله پس از برد مقابل الهلال در سایه لطف الهی و حمایت صد هزار هوادار الوحده را هم شکست داده و صعودی شیرین را در کنار هم جشن بگیرد.

پرسپولیس بازی سرنوشت‌ساز و سختی در پیش دارد و صعود پرسپولیس هم قطعاً کمک می‌کند تا هانی و ما نیز رفقه‌رفته این اتفاق را فراموش کنیم. با هواداران عزیز درخواست می‌کنیم فقط به فکر سربلندی پرسپولیس باشیم چندان نیز با صعود آسیایی پرسپولیس شاد که بر هانی و خانواده نوروزی گذشت ذره‌ای حاشیه برای پرسپولیس ایجاد کند.

مصدومیت‌ها لیورپول را زمین زدند!

مصدومیت‌های فراوان در بسیاری از مقاطع فصل برای ما شرایطی سخت را بوجود آورد. اگر همه نقرات خود را در اختیار داشتیم، قدر مسلم با صدر جدول فاصله امتیازی اندکی داشتیم.

او ادامه داد: بخش عمده مصدومیت‌ها، به خاطر بدبختی‌های حین بازی‌ها بود. بهترین واژه‌ای که در این مورد می‌توان گفت، بدشانسی است.

درخشش راشفورد، پیروزی شیاطینِ سرخ و خوشحالی آقای خاص!

بازی سختی داشتیم که شاید از روی آمار بازی نتیجه‌نهایی لیگ اروپا در مورد دیدار تیمش با اندرلخت صحبت کرده است. شیاطین سرخ درحالی با پیروزی ۱-۲ مقابل اندرلخت به جمع ۴ تیم برتر لیگ اروپا راه یافتند که این بازی تحت الشعام موقعیت‌های از دست رفته‌ی فراوان بازیکنان این تیم بود. مورینیو پس از بازی در مورد راشفورد و عملکرد خوبش در این بازی گفت: من به او اعتماد دارم و حتی وقتی او گلزنی نمی‌کند، اعتماد کاملی به او دارم. او نگرش خیلی خوبی دارد و شاید برخی از بازیکنان باید با دین او بفهمنند که من چه چیزهایی از آن‌ها می‌خواهم!فکر می‌کنم ۱۷ شوت زدیم که ۱۰ تای آن در چارچوب بود.

